報道関係者各位

 2008 年 12 月 27 日

１ １２月２６日までの年賀葉書の引受状況（速報値）は、下記のとおりです。

（単位：百万通）

 ２４日まで ２５日 ２６日

本 年 ― ２９４ ３２３

（累計） ６５８ ９５１ １,２７４

昨 年 ― ３３７ ３６５

（累計） ６５３ ９９０ １,３５５

対前年 １００.７％ ９６.１％ ９４.０％

２ なお、年内の引受状況については、お客様にもご覧いただけるよう、本日から

日本郵便ホームページ（http://www.post.japanpost.jp/index.html）に掲載する

こととしました。

３ 郵便事業株式会社では、１通でも多くの年賀状を元旦にお届けし、お客様に喜んで

    いただけるよう、社員が一丸となって取り組んでおります。

  これから差し出されるお客様には、できるだけ早く差し出していただきますよう

    お願いいたします。

         以 上

（参考）年賀葉書販売状況（１２月２４日現在）

          ３３億１,２００万枚（対前年 １００.５％）

平成２０年度年賀葉書の引受状況

http://www.post.japanpost.jp/about/conditions/index.html